
           
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 722-1/17 

 

24 апреля 2017 г.                            

пгт Раздольное 
 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Зиминская 

школа – детский сад» Раздольненского района Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015               

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 19.04.2017 № 01-02/760, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 24.04.2017, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и их 

списания, находящихся в пользовании Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Зиминская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым. 

 2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания (приложение 2).  



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 01 мая 2017 года по 

31 мая 2017 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

 - принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и 

их оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) 

моральный износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) 

эксплуатации; аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, 

подтверждённые документально; длительное неиспользование для 

управленческих нужд и иные причины, которые привели к необходимости 

списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении 

этих лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации; - осуществить контроль за изъятием из списываемых 

основных средств годных узлов, деталей, материалов, цветных и 

драгоценных металлов, определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к 

Положению о порядке списания имущества (основных средств), 

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, утвержденному решением 3 сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15                          

(в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики 

Крым акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии 

инвентарных карточек учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала 

акта на списание основного средства и заверенной надлежащим образом 

копии Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных 

средств. В случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании 

основного средства, в районный совет дополнительно предоставить копию 

приказа (распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, 

указанную в п. 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета 

основных средств, указанных в п.2 настоящего решения. 



8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

подписания.  

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                     Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

 

Приложение 1  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского районного  

совета I созыва  

от 24.04.2017 № 722-1/17  

 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 
№ 

п/п 

Наименование 

основных   средств 

Ед. 

изм 

Кол-

во 

   Инв. номер Год ввода  

в эксплу-

атацию 

Срок 

фактич. 

использо- 

вания 

Срок 

полез-го 

использ

о-вания 

 

 

Баланс-вая  

стоимость 

Остат. 

стои- 

мость 

Техническая  

докумен- 

тация 

Индивит. 

хар- ка объекта 

 1                  2   3    4               5     6       7       8      9   10        11                12 

1 Стол 

демонстрационный 

шт 1 1013600010 01/11/78 10/14/16  277.00    0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

2 Стиральная 

машина 

шт 1 1013600005 01/01/10 08/31/15  5700.00    0 Отсутствует Бытовая техника 

3 Бензопила шт 1 1013400028 01/01/14 10/23/16  4200.00    0 Отсутствует Техника 

4 Доска классная шт 1 1013600491 01/11/78 10/14/16  79.83    0 Отсутствует Учебное пособие 

5 Доска магнитная шт 1 1013600077 01/11/78 10/14/16  114.00    0 Отсутствует Учебное пособие 

6 Доска классная шт 1 1013600481 01/11/78 10/14/16  79.00    0 Отсутствует Учебное пособие 

7 Мяч футбольный шт 1 1013600447 12/31/14 02/28/17  806.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

8 Мяч футбольный шт 1 1013600448 12/31/14 02/28/17  806.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

9 Мяч футбольный шт 1 1013600449 12/31/14 02/28/17  806.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

10 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013600464 12/31/14 02/28/17  577.50    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

11 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013600465 12/31/14 02/28/17  577.50    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

12 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013600466 12/31/14 02/28/17  577.50    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

13 Мяч 

баскетбольный 

шт 1 1013600467 12/31/14 02/28/17  577.50    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 



14 Мяч волейбольный шт 1 1013600460 12/31/14 02/28/17  600.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

15 Мяч волейбольный шт 1 1013600461 12/31/14 02/28/17  600.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

16 Мяч волейбольный шт 1 1013600462 12/31/14 02/28/17  600.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

17 Мяч волейбольный шт 1 1013600463 12/31/14 02/28/17  600.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

18 Мяч футбольный шт 1 1013600452 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

19 Мяч футбольный шт 1 1013600453 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

20 Мяч футбольный шт 1 1013600454 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

21 Мяч футбольный шт 1 1013600455 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

22 Мяч футбольный шт 1 1013600456 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

23 Мяч футбольный шт 1 1013600457 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

24 Мяч футбольный шт 1 1013600458 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

25 Мяч футбольный шт 1 1013600459 12/31/14 02/28/17  700.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

26 Мяч волейбольный шт 1 1013600450 12/31/14 02/28/17  620.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

27 Мяч волейбольный шт 1 1013600451 12/31/14 02/28/17  620.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

28 Сетка 

волейбольная 

шт 1 1013600469 12/31/14 02/28/17  38.00    0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

29 Сетка 

волейбольная 

шт 1 1013600531 12/31/14 02/28/17  900.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

30 Сетка 

баскетбольная 

шт 1 1013600470 12/31/14 02/28/17  120.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

31 Планка для 

прыжков 

шт 1 1013600398 01/01/76 02/28/17  30.50 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

32 Таблица по физике шт 1 1013600493 01/01/76 02/28/17  23.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

33 Таблица по физике шт 1 1013600492 01/01/76 02/28/17  19.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

34 Баня 

комбинированная 

шт 1 1013400090 01/01/76 02/28/17  30.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

химии 

35 Весы 

циферблатные 

шт 1 1013400085 01/01/80 01/01/15  114.00 0 Отсутствует Учет веса 

36 Весы технические шт 1 1013400095 01/01/76 02/28/17  68.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

37 Лабораторный 

источник питания 

«Лин-90» 

шт 1 1013400125 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

38 Лабораторный шт 1 1013400126 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 



источник питания 

«Лин-90» 

физике 

39 Лабораторный 

источник питания 

«Лин-90» 

шт 1 1013400127 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

40 Лабораторный 

источник питания 

«Лин-90» 

шт 1 1013400128 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

41 Лабораторный 

источник питания 

«Лин-90» 

шт 1 1013400129 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

42 Лабораторный 

источник питания 

«Лин-90» 

шт 1 1013400130 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

43 Лабораторный 

источник питания 

«Лин-90» 

шт 1 1013400131 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

44 Лабораторный 

источник питания 

«Лин-90» 

шт 1 1013400132 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

45 Лаборат.источник 

питания «Лин-90» 

шт 1 1013400133 01/01/76 02/28/17  13.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

46 Таблица шт    1 1013400077 01/01/76 02/28/17  266.00     0 Отсутствует Учебное пособие по 

техническому труду 

47 Фотоплакаты шт    1 1013400078 01/01/76 02/28/17  76.00     0 Отсутствует Учебное пособие по 

техническому труду 

48 Фотоплакаты шт 1 1013400079 01/01/76 02/28/17  76.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

техническому труду 

49 Фотоплакаты шт 1 1013400080 01/01/76 02/28/17  76.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

техническому труду 

50 Модель доменной 

печи 

шт 1 1013400087 01/01/78 02/28/17  38.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

химии 

51 Колба нагреватель шт 1 1013400088 01/01/78 02/28/17  23.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

химии 

52 Модель шт 1 1013400089 01/01/78 02/28/17  27.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

химии 



53 Нагреватель для 

пробирок 

шт 1 1013400091 01/01/78 02/28/17  27.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

химии 

54 Штатив шт 1 1013400092 01/01/76 02/28/17  7.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

55 Штатив шт 1 1013400093 01/01/76 02/28/17  7.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

56 Конденсатор шт 1 1013400094 01/01/76 02/28/17  19.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

57 Камертон 

резонансный 

шт 1 1013400096 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

58 Камертон 

резонансный 

шт 1 1013400097 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

59 Амперметр 

лабораторный 

 

шт    1 1013400105 01/01/76 

 

02/28/17  

 

7.60     0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

 

60 Амперметр 

лабораторный 

 

 

шт    1 1013400106 01/01/76 

 

02/28/17  

 

7.60     0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

 

61 

 

Амперметр 

лабораторный 

 

 

шт 

 

 

 

   1 

 

 

 

1013400107 

 

 

 

01/01/76 

 

 

 

02/28/17 

 

 

 

 

 

 

 

7.60 

 

 

 

   0 

 

 

 

Отсутствует 

 

 

 

Учебное пособие по 

физике 

 

 

62 Амперметр 

лабораторный 

 

 

шт     1 

 

1013400108 01/01/76 

 

02/28/17  

 

7.60      0 Отсутствует 

 

Учебное пособие по 

физике 

 

63 Амперметр 

лабораторный 

шт     1 1013400109 01/01/76 

 

02/28/17  7.60      0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

 

64 Амперметр 

лабораторный 

шт 1 1013400110 01/01/76 

 

02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

 

65 Амперметр 

лабораторный 

шт 1 1013400111 01/01/76 

 

02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

66 Амперметр шт 1 1013400112 01/01/76 02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 



лабораторный  физике 

67 Амперметр 

лабораторный 

шт 1 1013400113 01/01/76 

 

02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

68 Амперметр 

лабораторный 

шт 1 1013400114 01/01/76 02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

69 Камера для 

наблюдения 

шт 1 1013400098 01/01/76 02/28/17  57.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

70 Камера для 

наблюдения 

шт 1 1013400099 01/01/76 02/28/17  49.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

71 Разновесы шт 1 1013400115 01/01/76 02/28/17  9.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

72 Разновесы шт 1 1013400116 01/01/76 02/28/17  9.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

73 Разновесы шт 1 1013400117 01/01/76 02/28/17  9.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

74 Разновесы шт 1 1013400118 01/01/76 02/28/17  9.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

75 Шар «Паскаля» шт 1 1013400100 01/01/76 02/28/17  8.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

76 Вольтметр 

лабораторный 

шт 1 1013400119 01/01/76 02/28/17  6.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

77 Вольтметр 

лабораторный 

шт 1 1013400120 01/01/76 02/28/17  6.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

78 Вольтметр 

лабораторный 

шт 1 1013400121 01/01/76 02/28/17  6.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

79 Вольтметр 

лабораторный 

шт 1 1013400122 01/01/76 02/28/17  6.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

80 Вольтметр 

лабораторный 

шт 1 1013400123 01/01/76 02/28/17  6.67     0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

81 Вольтметр 

лабораторный 

шт    1 1013400124 01/01/76 02/28/17  6.67     0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

82 Метроном 

механический 

шт    1 1013400101 01/01/76 02/28/17  190.00     0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

83 Эл. секундомер шт    1 1013400102 01/01/76 02/28/17  266.00     0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

84 Осциллограф шт 1 1013400103 01/01/76 02/28/17  190.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 



физике 

85 Гальванометр 

демонстрационный 

шт 1 1013400134 01/01/76 02/28/17  228.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

86 

 

Градусник шт 1 

 

1013400172 01/01/200

0 

 

02/28/17  4.00 0 

 

Отсутствует 

 

Учет темпер.  режима 

87 Преобразователь 

«Разряд» 

шт 1 1013400104 01/01/76 02/28/17  190.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

88 Штатив 

изометрический 

шт 1 1013400142 01/01/76 02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

89 Штатив 

изометрический 

шт 1 1013400143 01/01/76 02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

90 Штатив 

изометрический 

шт 1 1013400144 01/01/76 02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

91 Штатив 

изометрический 

шт 1 1013400145 01/01/76 02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

92 Штатив 

изометрический 

шт 1 1013400146 01/01/76 02/28/17  7.60 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

93 Гальванометр шт 1 1013400149 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

94 Гальванометр шт    1 1013400150 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

95 Спектроскоп 2-х 

тумбовый 

шт    1 1013400151 01/01/76 02/28/17  31.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

96 Спектроскоп 2-х 

тумбовый 

шт 1 1013400152 01/01/76 02/28/17  31.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

97 Спектроскоп 2-х 

тумбовый 

шт 1 1013400153 01/01/76 02/28/17  31.67 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

98 Индикатор счет 

«Ренгера» 

шт 1 1013400135 01/01/76 02/28/17  34.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

99 Радиометр шт 1 1013400136 01/01/76 02/28/17  8.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

 

100 

 

Умывальник пласт. 

 

шт 

 

1 

 

1013600524 

 

01/01/10 

 

01/01/15 

 

  

38.00 

 

0 

 

Отсутствует 

 

Умывальник 

101 Реохорд шт 1 1013400137 01/01/76 02/28/17  34.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 



демонстрационный физике 

102 Прибор зависимого 

сопротивления 

шт 1 1013400154 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

103 Прибор зависимого 

сопротивления 

шт 1 1013400155 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

104 Трансформаторы шт 1 1013400156 01/01/76 02/28/17  19.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

105 Трансформаторы шт 1 1013400157 01/01/76 02/28/17  19.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

106 Трубка с 2-мя 

элементами 

шт 1 1013400158 01/01/76 02/28/17  9.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

107 Трубка с 2-мя 

элементами 

шт 1 1013400159 01/01/76 02/28/17  9.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

108 Линза шт 1 1013400138 01/01/76 02/28/17  11.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

109 Пистолет шт 1 1013400160 01/01/76 02/28/17  7.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

110 Пистолет шт 1 1013400161 01/01/76 02/28/17  7.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

111 Пистолет шт 1 1013400162 01/01/76 02/28/17  7.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

112 Пистолет шт 1 1013400163 01/01/76 02/28/17  7.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

113 Трубка Ньютона шт 1 1013400139 01/01/76 02/28/17  11.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

114 Прибор 

невесомости 

шт 1 1013400140 01/01/76 02/28/17  11.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

115 Машина волновая шт 1 1013400141 01/01/76 02/28/17  38.00 0 Отсутствует Учеб. пособие по 

физике 

116 Прибор учета 

холодной воды 

шт 1 1013400195 01/01/07 03/30/17  2204.00 0 Отсутствует Прибор учета хол. воды 

117 Портьера шт 1 1013600058 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 

118 Портьера шт 1 1013600059 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 

119 Портьера шт 1 1013600060 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 

120 Портьера шт 1 1013600061 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 

121 Портьера шт 1 1013600062 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 



122 Портьера шт 1 1013600063 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 

123 Портьера шт 1 1013600064 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 

124 Портьера шт 1 1013600065 01/01/85 02/28/17  159.58 0 Отсутствует Портьерная ткань 

125 Стул кухонный шт 1 1013600222 01/01/76 01/01/10  323.00 0 Отсутствует Мебель 

126 Стул кухонный шт 1 1013600223 01/01/76 01/01/10  323.00 0 Отсутствует Мебель 

127 Таблица по обслуж. 

швейных  машин 

шт 1 1013600228 01/01/87 01/01/10  11.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

обслуж. труду 

128 Калитка метал. 

(1.15 х 1.0) 

шт 1 1013300005 01/01/76 02/28/17  152.00 0 Отсутствует Калитка 

129 Портреты в рамках шт 1 1013600826 01/01/10 02/28/17  106.00 0 Отсутствует Рамка 

130 Портреты в рамках шт 1 1013600827 01/01/10 02/28/17  106.00 0 Отсутствует Рамка 

131 Шест 

гимнастический 

шт 1 1013600539 01/01/80 02/28/17  76.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

132 Шест 

гимнастический 

шт 1 1013600540 01/01/80 02/28/17  76.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

133 Журнальный 

столик б/у 

шт 1 1013600532 01/01/76 02/28/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

134 Мерная емкость пл. шт 1 1013400171 01/01/99 02/28/17  8.00 0 Отсутствует Посуда пластик 

135 Весы бытовые шт 1 1013400170 01/01/200

0 

02/28/17  57.00 0 Отсутствует Прибор учета веса 

136 DVD карта ( 

антенна, 

конв., кроншт.) 

шт 1 1013400183 01/01/06 01/01/14  2622.00 0 Отсутствует Прибор для работы 

интернета 

137 Щит 

распределительный 

шт 1 1013400037 01/01/81 03/28/16  95.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

физике 

138 Кольцо 

баскетбольное 

шт 1 1013600347 01/01/76 02/28/15  30.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

139 Корзина 

баскетбольная 

шт 1 1013600348 01/01/80 01/01/15  76.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

140 Таблица мед. сан. 

подготовка 

шт 1 1013600344 01/01/81 01/01/15  23.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

мед. подготовке 

141 Тумбочка шт 1 1013600683 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

142 Тумбочка шт 1 1013600684 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

143 Тумбочка шт 1 1013600685 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

144 Тумбочка шт 1 1013600686 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 



145 Тумбочка шт 1 1013600687 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

146 Тумбочка шт 1 1013600688 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

147 Тумбочка шт 1 1013600689 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

148 Тумбочка шт 1 1013600690 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

149 Тумбочка шт 1 1013600691 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

150 Тумбочка шт 1 1013600692 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

151 Тумбочка шт 1 1013600693 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

152 Тумбочка шт 1 1013600694 01/01/80 01/01/17  76.00 0 Отсутствует Мебель 

153 Стол шт 1 1013600738 01/01/80 01/01/17  57.00 0 Отсутствует Мебель 

154 Стол шт 1 1013600739 01/01/80 01/01/17  57.00 0 Отсутствует Мебель 

155 Стол шт 1 1013600740 01/01/80 01/01/17  57.00 0 Отсутствует Мебель 

156 Стол шт 1 1013600741 01/01/80 01/01/17  57.00 0 Отсутствует Мебель 

157 Стол шт 1 1013600742 01/01/80 01/01/17  57.00 0 Отсутствует Мебель 

158 Стол шт 1 1013600743 01/01/80 01/01/17  57.00 0 Отсутствует Мебель 

159 Стол - парта шт 1 1013600983 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

160 Стол - парта шт 1 1013600984 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

161 Стол - парта шт 1 1013600985 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

162 Стол - парта шт 1 1013600986 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

163 Стол - парта шт 1 1013600987 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

164 Стол - парта шт 1 1013600988 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

165 Стол - парта шт 1 1013600989 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

166 Стол - парта шт  1 1013600990 01/01/80 01/01/17  29.62    0 Отсутствует Мебель 

167 Стол - парта шт  1 1013600991 01/01/80 01/01/17  29.62    0 Отсутствует Мебель 

168 Стол - парта шт    1 1013600992 01/01/80 01/01/17  29.62      0 Отсутствует Мебель 

169 Стол - парта шт    1 1013600993 01/01/80 01/01/17  29.62      0 Отсутствует Мебель 

170 Стол - парта шт 1 1013600994 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

171 Стол - парта шт 1 1013600995 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

172 Стол - парта шт 1 1013600996 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

173 Стол - парта шт 1 1013600997 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

174 Стол - парта шт 1 1013600998 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

175 Стол - парта шт 1 1013600999 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

176 Стол - парта шт 1 1013601000 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

177 Стол - парта шт 1 1013601001 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

178 Стол - парта шт 1 1013601002 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 

179 Стол - парта шт 1 1013601003 01/01/80 01/01/17  29.62 0 Отсутствует Мебель 



180 Фотостенд по труд. 

обучению 

шт 1 1013600083 01/01/80 01/01/17  114.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

труд. обучению 

181 Карниз метал. шт 1 1013600118 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

182 Карниз метал. шт 1 1013600119 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

183 Карниз метал. шт 1 1013600120 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

184 Карниз метал. шт 1 1013600121 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

185 Карниз метал. шт 1 1013600122 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

186 Карниз метал. шт 1 1013600123 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

187 Карниз метал. шт 1 1013600124 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

188 Карниз метал. шт 1 1013600125 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

189 Карниз метал. шт 1 1013600126 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

190 Карниз метал. шт 1 1013600127 01/01/80 01/01/17  19.00 0 Отсутствует Карниз 

191 Стул ученический шт 1 1013601090 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

192 Стул ученический шт 1 1013601091 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

193 Стул ученический шт 1 1013601092 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

194 Стул ученический шт 1 1013601093 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

195 Стул ученический шт 1 1013601094 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

196 Стул ученический шт 1 1013601095 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

197 Стул ученический шт 1 1013601096 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

198 Стул ученический шт 1 1013601097 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

199 Стул ученический шт 1 1013601098 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

200 Стул ученический шт 1 1013601099 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

201 Стул ученический шт 1 1013601100 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

202 Стул ученический шт 1 1013601101 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

203 Стул ученический шт 1 1013601102 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

204 Стул ученический шт 1 1013601103 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

205 Стул ученический шт 1 1013601104 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

206 Стул ученический шт 1 1013601105 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

207 Стул ученический шт 1 1013601106 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

208 Стул ученический шт 1 1013601107 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

209 Стул ученический шт 1 1013601108 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

210 Стул ученический шт 1 1013601109 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

211 Стул ученический шт 1 1013601110 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

212 Стул ученический шт 1 1013601111 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

213 Стул ученический шт 1 1013601112 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 



214 Стул ученический шт 1 1013601113 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

215 Стул ученический шт 1 1013601114 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

216 Стул ученический шт 1 1013601115 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

217 Стул ученический шт 1 1013601116 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

218 Стул ученический шт 1 1013601117 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

219 Стул ученический шт 1 1013601118 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

220 Стул ученический шт 1 1013601119 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

221 Стул ученический шт 1 1013601120 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

222 Стул ученический шт 1 1013601121 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

223 Стул ученический шт 1 1013601122 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

224 Стул ученический шт 1 1013601123 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

225 Стул ученический шт 1 1013601124 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

226 Стул ученический шт 1 1013601125 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

227 Стул ученический шт 1 1013601126 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

228 Стул ученический шт 1 1013601127 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

229 Стул ученический шт 1 1013601128 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

230 Стул ученический шт 1 1013601129 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

231 Стул ученический шт 1 1013601130 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

232 Стул ученический шт 1 1013601131 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

233 Стул ученический шт 1 1013601132 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

234 Стул ученический шт  1 1013601133 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

235 Стул ученический шт     1 1013601134 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

236 Стул ученический шт     1 1013601135 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

237 Стул ученический шт     1 1013601136 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

238 Стул ученический шт 1 1013601137 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

239 Стул ученический шт 1 1013601138 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

240 Стул ученический шт 1 1013601139 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

241 Стул ученический шт 1 1013601140 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

242 Стул ученический шт 1 1013601141 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

243 Стул ученический шт 1 1013601142 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

244 Стул ученический шт 1 1013601143 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

245 Стул ученический шт 1 1013601144 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

246 Стул ученический шт 1 1013601145 01/01/80 10/14/16  20.56 0 Отсутствует Мебель 

247 Дрель шт 1 1013400049 01/01/76 02/28/17  28.50 0 Отсутствует Учеб. пособие по т. 



труду 

248 Эл. дрель шт 1 1013400055 01/01/76 02/28/17  152.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

249 Набор реж. 

инструмента 

шт 1 1013400059 01/01/76 02/28/17  16.25 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

250 Набор реж. 

инструмента 

шт 1 1013400060 01/01/76 02/28/17  16.25 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

251 Набор реж. 

инструмента 

шт 1 1013400061 01/01/76 02/28/17  16.25 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

252 Набор реж. 

инструмента 

шт 1 1013400062 01/01/76 02/28/17  16.25 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

253 Эл. паяльник шт 1 1013400066 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

254 Эл. паяльник шт 1 1013400067 01/01/76 02/28/17  11.50 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

255 Устройство УЗО шт 1 1013400068 01/01/76 02/28/17  114.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

256 Шлямбур шт 1 1013400082 01/01/76 02/28/17  8.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

257 Съемник шт 1 1013400083 01/01/76 02/28/17  30.00 0 Отсутствует Учебное пособие по 

тех. труду 

258 Брус 

гимнастический 

шт 1 1013600011 01/01/76 02/28/17  346.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

259 Трудовое обучение шт 1 1013600494 01/01/76 02/28/17  81.43 0 Отсутствует Учеб. пособие по труду 

260 Трудовое обучение шт 1 1013600495 01/01/76 02/28/17  81.43 0 Отсутствует Учеб. пособие по труду 

261 Трудовое обучение шт 1 1013600496 01/01/76 02/28/17  81.43 0 Отсутствует Учеб. пособие по труду 

262 Трудовое обучение шт 1 1013600497 01/01/76 02/28/17  81.43 0 Отсутствует Учеб. пособие по труду 

263 Трудовое обучение шт 1 1013600498 01/01/76 02/28/17  81.43 0 Отсутствует Учеб. пособие по труду 

264 Трудовое обучение шт 1 1013600499 01/01/76 02/28/17  81.43 0 Отсутствует Учеб. пособие по труду 

265 Трудовое обучение шт 1 1013600500 01/01/76 02/28/17  81.43 0 Отсутствует Учеб. пособие по труду 

266 Комплект – набор 

игрушек 

шт 1 1013800001 01/01/10 02/28/17  3895.00 0 Отсутствует Игровой материал в д/с 

267 Комплект – набор 

игрушек 

шт  1 1013800002 01/01/10 02/28/17  2280.00 0 Отсутствует Игровой материал в д/с 

268 Стул п/мягкий шт  1 1013600177 01/01/76 02/28/17  30.41      0 Отсутствует Мебель 



269 Стул п/мягкий шт   1 1013600178 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

270 Стул п/мягкий шт     1 1013600179 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

271 Стул п/мягкий шт     1 1013600180 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

272 Стул п/мягкий шт  1 1013600181 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

273 Стул п/мягкий шт  1 1013600182 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

274 Стул п/мягкий шт  1 1013600183 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

275 Стул п/мягкий шт 1 1013600184 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

276 Стул п/мягкий шт 1 1013600185 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

277 Стул п/мягкий шт 1 1013600186 01/01/76 02/28/17  30.41    0 Отсутствует Мебель 

278 Скамейка шт 1 1013600199 01/01/76 02/28/17  38.00    0 Отсутствует Мебель 

279 Скамейка шт 1 1013600200 01/01/76 02/28/17    38.00 0 Отсутствует Мебель 

280 Скамейка шт 1 1013600201 01/01/76 02/28/17    38.00 0 Отсутствует Мебель 

281 Скамейка шт 1 1013600202 01/01/76 02/28/17    38.00 0 Отсутствует Мебель 

282 Скамейка шт 1 1013600203 01/01/76 02/28/17    38.00 0 Отсутствует Мебель 

283 Мяч футзальной шт 1 1013600468 12/31/14 01/01/15    700.00 0 Отсутствует Спорт. инвентарь 

284 Эл.сушилка для рук шт 1 1013600819 01/01/200

0 

03/31/17    342.00 0 Отсутствует Бытовая техника 

     

 

 



Приложение 2  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 24.04.2017 № 722-1/17 
 

Состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления  

и их списания 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии: 

 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

– Захаров Андрей Геннадьевич, первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

– Руденко Людмила Михайловна, директор  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Зиминская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

– Швец Евгения Гавриловна, главный 

специалист отдела архитектуры, 

градостроительства, имущественных  

и земельных отношений, капитального 

строительства; 

 

Члены комиссии: –   Кинаш Сергей Викторович, заместитель 

председателя Раздольненского районного 

совета; 

 

– Кырпа Татьяна Федоровна, главный                     

бухгалтер Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Зиминская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

– Долинская Елена Васильевна, заведующий 

хозяйством Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Зиминская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым. 

 

 


